
UCHWAŁA NR L/348/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania dotacji celowej na realizację Programu ograniczenia 
niskiej emisji dla Gminy Szczyrk na lata 2022-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 4 pkt 1, ust. 5 i 6, w związku z art. 400a 
ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 24.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2021, poz. 1973) 

Rada Miejska w Szczyrku 
postanawia: 

§ 1. Przyjąć Regulaminu udzielania dotacji celowej na realizację Programu ograniczenia niskiej emisji dla 
Gminy Szczyrk na lata 2022-2026 w brzmieniu określonym w załączniku stanowiącym integralną część 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/92/2019 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26.11.2019 r. w sprawie 
w sprawie przyjęcia regulaminu udzielenia dotacji z przeznaczeniem na zadania polegające na zastąpieniu 
istniejących, nieekologicznych źródeł ciepła, nowymi niskoemisyjnymi urządzeniami zasilanymi węglem 
i gazem ziemnym w budynkach mieszkalnych w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 
Szczyrk na lata 2017-2019 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2020-2022. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BFD875-8162-43F2-AF68-2486B1973ACE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/348/2022 

Rady Miejskiej w Szczyrku 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej na realizację 
Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Szczyrk na lata 2022-2026 

Rozdział 1. 
Definicje 

1. PONE - Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Szczyrk na lata 2022-2026. 

2. Miasto - Gmina Szczyrk, 

3. Operator - wybrany przez gminę podmiot koordynujący i nadzorujący prace związane 
z przeprowadzaniem modernizacji instalacji centralnego ogrzewania u Inwestorów, 

4. Inwestor (Wnioskodawca) – podmiot posiadający tytuł prawny do nieruchomości mieszkalnej 
zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, położonej na terenie Miasta Szczyrk, który złożył 
wniosek o przyznanie dotacji i została zakwalifikowany do udziału w PONE. 

5. Wykonawca - firma zarejestrowana u Operatora, wykonująca prace związane z modernizacją instalacji 
centralnego ogrzewania, 

6. WFOŚiGW - Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

7. Stare źródło ciepła na paliwa stałe - niskowydajne i nieekologiczne źródło ciepła (źródło ciepła na paliwa 
stałe nie spełniające wymagań 5 klasy według normy przenoszącej normę EN 303 – 5) 

8. Nowe źródło ciepła - ekologiczne i wysokosprawne urządzenie grzewcze: kocioł gazowy kocioł na 
pellet, kocioł zgazowujący drewno lub pompa ciepła (spełniające kryteria za. 

9. Budynek mieszkalny jednorodzinny - budynek wolno stojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, 
szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie 
samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo 
jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% 
powierzchni całkowitej budynku. 

10. Dotacja (celowa) - środki wypłacane z budżetu Miasta na podstawie zawartej umowy, przeznaczone na 
częściowe pokrycie kosztów związanych z wymianą starego źródła ciepła, pochodzące z budżetu Miasta bądź 
ze środków zewnętrznych. 

11. Kosztorys – kosztorys ofertowy oparty na KNR (Katalogach Nakładów Rzeczowych), przygotowany 
nieodpłatnie przez Wykonawcę zgodnie z wytycznymi Operatora i aktualnie obowiązującymi przepisami. 

12. Umowa - trójstronna umowa podpisywana pomiędzy Wnioskodawcą, Wykonawcą i Operatorem, 
określająca warunki finansowania i współpracy stron. 

13. Koszty kwalifikowane - zakres prac, na podstawie których ustalana jest wysokość dotacji dla 
realizowanych zadań w ramach PONE. Podstawą opracowania zakresu kosztów kwalifikowanych jest 
szczegółowy kosztorys sporządzony przez Wykonawcę i zatwierdzony przez Operatora. 

Rozdział 2. 
Sposób finansowania programu. 

Środki na realizację PONE pochodzą z: 

1. pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 

2. budżetu Miasta Szczyrk, 

3. udziału własnego uczestników PONE, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BFD875-8162-43F2-AF68-2486B1973ACE. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Kryteria wyboru zadania do dofinansowania. 

1. Gmina Szczyrk udziela dotacji Inwestorowi, który zmodernizuje system ogrzewania budynku 
mieszkalnego, poprzez likwidację istniejacego źródła ciepła na paliwa stałe i zastąpi je nowym źródłem ciepła. 

2. Prace modernizacyjne muszą spowodować zmniejszenie ilości zanieczyszczeń pochodzących ze spalania 
paliw stałych, emitowanych do powietrza atmosferycznego. 

3. Dotacja celowa może być udzielana wyłącznie na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych 
poniesionych na likwidację kotłów na paliwa stałe niespełniających kryteriów klasy 5 wg normy PN-EN 303-
5:2012 i zastąpienie ich: 

1) kotłem gazowym kondensacyjny, jedno - lub dwufunkcyjny, spełniającym wymagania klasy efektywności 
energetycznej minimum A, na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej; 

2) kotłem na pellet, który posiada certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących 
ekoprojektu (ecodesign) oraz posiadać klasę efektywności energetycznej minimum A+ na podstawie karty 
produktu i etykiety energetycznej, kotły te mogą być przeznaczone wyłącznie do spalania biomasy 
w formie pelletu drzewnego z automatycznym podawaniem paliwa, przewody kominowe/spalinowe muszą 
być dostosowane do pracy z zamontowanym kotłem, co będzie potwierdzone w protokole z odbioru 
kominiarskiego podpisanym przez mistrza kominiarskiego; 

3) kotłem zgazowującym drewno, który posiada certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie wymogów 
dotyczących ekoprojektu (ecodesign) oraz posiadać klasę efektywności energetycznej minimum A+ na 
podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, kotły te mogą być przeznaczone wyłącznie do 
zgazowania biomasy w formie drewna kawałkowego albo spalania biomasy w formie pelletu drzewnego 
oraz zgazowania biomasy w formie drewna kawałkowego, w przypadku kotłów spalających pellet mogą to 
być jedynie kotły z automatycznym podawaniem pelletu drzewnego, kocioł nie może posiadać rusztu 
awaryjnego lub przedpaleniska/brak możliwości montażu rusztu awaryjnego lub przedpaleniska, kocioł 
musi być eksploatowany ze zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym/zbiornikiem c.w.u., którego 
minimalna bezpieczna pojemność jest określona zgodnie ze wzorem „Pojemność zasobnika” znajdującego 
się w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
kotłów na paliwa stałe, przewody kominowe/spalinowe muszą być dostosowane do pracy z zamontowanym 
kotłem, co będzie potwierdzone w protokole z odbioru kominiarskiego podpisanym przez mistrza 
kominiarskiego; 

4) pompą ciepła: pompa ciepła typu powietrze/woda - musi spełniać wymagania klasy efektywności 
energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 55⁰C) na podstawie karty produktu i etykiety 
energetycznej, pompa ciepła powietrze/woda o podwyższonej klasie efektywności energetycznej - musi 
spełniać wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A++ (dla temperatury zasilania 55⁰C) na 
podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, pompa ciepła powietrze/powietrze - musi spełniać 
wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+ (dla klimatu umiarkowanego) na podstawie 
karty produktu i etykiety energetycznej, gruntowa pompa ciepła o podwyższonej klasie efektywności 
energetycznej - musi spełniać wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A++ (dla 
temperatury zasilania 55⁰C) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej 

4. Udział środków gminy wynosi 50% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 6 500 zł (słownie: 
sześć tysięcy pięćset złotych brutto) do zakupu i wymiany kotła gazowego oraz nie więcej niż 7 500 zł dla 
pozostałych wariantów modernizacji. 

Źródło finansowania 

Środki Inwestora 
Dotacja 

(w tym środki Miasta oraz 
środki zewnętrzne) 

Lp. Wariant modernizacji 
kotłowni 

Przyjęte 
nakłady 

inwestycyjne 
%  zł  %  zł  

1. Zakup i montaż kotła 
gazowego 13 000,00 zł 50 6 500,00 zł 50 6 500,00 zł 

2. zakup i montaż kotła 
na pellet, 15 000,00 zł 50 7 500,00 zł 50 7 500,00 zł 

 zakup i montaż kotła 
zgazowującego 15 000,00 zł 50 7 500,00 zł 50 7 500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BFD875-8162-43F2-AF68-2486B1973ACE. Podpisany Strona 2



drewno  

 zakup i montaż  
pompy ciepła 15 000,00 zł 50 7 500,00 zł 50 7 500,00 zł 

5. Wszelkie nakłady, ponad przyjęte nakłady inwestycyjne, poniesione zostaną przez Inwestora. 

6. Dotacją objęte są tylko urządzenia fabrycznie nowe, które zostały zamontowane po raz pierwszy, 
spełniające wszelkie konieczne normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

7. Dotacja może być udzielona inwestorowi wyłącznie na wymianę jednego źródła ciepła. 

8. Dotacja nie będzie przyznana, jeżeli w poprzednich edycjach PONE (lata 2017-2021) na dany adres 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub lokalu mieszkalnego była przyznana dotacja z tytułu zmiany 
systemu ogrzewania. 

9. Dotacja nie będzie udzielana na zadania zrealizowane przed dniem podpisania umowy dotyczącej 
przyznania powyższej dotacji. 

Rozdział 4. 
Koszty kwalifikowane. 

1. Koszty kwalifikowane stanowią w szczególności: 

1) demontaż i likwidacja starego źródła ciepła na paliwa stałe, 

2) zakup i montaż nowego źródła ciepła zgodnie z kryteriami z rozdziału 3, 

3) zakup i montaż niezbędnej armatury: czopuch, pompa obiegowa, zawory przelotowe i zwrotne, zawór 
trój/czwór-drogowy, niezbędny osprzęt do zainstalowania nowego źródła ciepła, wkład kominowy, zespół 
rurowy, izolacja rurociągów, naczynie wzbiorcze lub przeponowe, zbiornik 
akumulacyjny/buforowy/zbiornik c.w.u., 

2. W przypadku elementów niewymienionych w ust. 1 zakres kosztów kwalifikowanych będzie 
każdorazowo ustalany indywidualnie przez Operatora, w zależności od przedstawionych rozwiązań 
i uwarunkowań technicznych. 

3. Wszelkie pozostałe koszty konieczne do poniesienia przez Inwestora w celu prawidłowej realizacji 
modernizacji uznaje się za niekwalifikowane. Za koszty niekwalifikowane uznaje się w szczególności: 

1) wykonanie projektu budowy lub projektu przebudowy instalacji gazowej, opracowanego przez osobę 
posiadającą stosowne uprawnienia, 

2) wykonanie projektu budowy instalacji CO, opracowanego przez osobę posiadającą stosowne uprawnienia, 

3) uzyskanie pozwoleń niezbędnych przy realizacji wybranych wariantów modernizacyjnych (pozwolenie na 
budowę, zgłoszenie robót nie wymagających pozwolenia na budowę). 

Rozdział 5. 
Kryteria wyboru wniosków do realizacji. 

1. Realizacja wniosków następowała będzie do wysokości środków finansowych zabezpieczonych 
w budżecie Miasta w danym roku kalendarzowym. 

2. Warunkiem ubiegania się Inwestora o udzielenie dotacji na wymianę starego źródła ciepła, jest złożenie 
wniosku (wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu) i zakwalifikowanie go do udziału w PONE. 
Każdy złożony wniosek zostanie opatrzony numerem według kolejności złożenia wniosków. 

3. Na każdy rok realizacji Programu sporządzona zostanie lista Inwestorów według kolejności złożonych 
wniosków. 

4. W danym roku kalendarzowym wyznaczony zostanie termin do składania wniosków o realizację zadań 
określonych w Rozdziale 3. 

5. Termin składania wniosków na dany rok zostanie podany do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty oraz na stronach BIP Urzędu Miejskiego. 

6. W przypadku gdy ilość Inwestorów, którzy złożą wniosek o realizację inwestycji w PONE w danym 
roku przekroczy założony limit modernizacji, pozostałe wnioski zostaną zakwalifikowane na listę rezerwową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BFD875-8162-43F2-AF68-2486B1973ACE. Podpisany Strona 3



7. Dane osobowe Inwestora przetwarzane będą zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 1). Szczegółowa 
klauzula informacyjna Administratora danych osobowych stanowi załącznik do Wniosku o przystąpienie do 
PONE. 

Rozdział 6. 
Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

1. Inwestor zakwalifikowany do udziału w PONE powierza wykonanie prac, o których mowa 
w Rozdziale 3, Wykonawcy zarejestrowanemu u Operatora. Wykonawca sporządza kosztorys ofertowy 
zgodnie z obowiązującym prawem. Zakres prac ujętych w kosztorysie powinien gwarantować ich wykonanie 
w sposób oszczędny i efektywny. 

2. Po weryfikacji kosztorysu przez Operatora, Inwestor zawiera umowę trójstronną z Operatorem oraz 
Wykonawcą na realizację inwestycji. 

3. Umowa na wykonanie prac modernizacyjnych określa w szczególności zakres rzeczowy, czas realizacji, 
wysokość przyznanej dotacji, wysokość wkładu własnego Inwestora, tryb, termin i formę rozliczeń między 
stronami umowy. 

4. Wniosek niespełniający wymogów formalnych i nieuzupełniony w terminie zostanie odrzucony. 

5. Rozstrzygnięcie o przyznaniu lub nieprzyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego i nie służy od niego 
odwołanie. 

6. Podanie nieprawdziwych danych we wniosku oraz niedopełnienie warunków umowy na udzielenie 
dotacji, spowoduje wykluczenie Inwestora z listy uczestników PONE. 

7. Inwestor zakwalifikowany do PONE, aby otrzymać dotację musi spełnić łącznie następujące warunki: 

1) Posiada tytuł prawny do nieruchomości mieszkalnej zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym, w którym ma zostać dokonana wymiana starego źródła ciepła na paliwa stałe. 
W przypadku współwłasności budynku – osoba składająca wniosek załącza do wniosku oryginał 
pełnomocnictwa do reprezentowania i zawierania umów, udzielonego przez wszystkich pozostałych 
współwłaścicieli budynku. Spadkobierca nieruchomości dołącza ostateczne postanowienie o stwierdzeniu 
nabycia spadku. 

a) budynek jest użytkowany zgodnie z zapisami Prawa Budowlanego, 

b) budynek posiada zainstalowane stare źródło ciepła na paliwa stałe, 

c) nie posiada drugiego źródła ciepła w postaci kotła węglowego wpiętego w instalację CO, 

d) nie został zobowiązany żadnym prawnym dokumentem (projektem, decyzją itp.) do zamontowania 
ekologicznego źródła ciepła, 

e) nie zabudował nowego źródła ciepła przed zawarciem umowy o wspólnym finansowaniu modernizacji 
kotłowni. 

2) Umożliwić Operatorowi dostęp do budynku mieszkalnego, w którym wykonywane będą działania objęte 
PONE, 

3) Posiadać lub stworzyć warunki techniczne w obiekcie budowlanym, niezbędne do realizacji działania 
objętego PONE, w tym w szczególności przyłącze gazowe do budynku, 

4) Opracować projekty budowlane lub wykonawcze niezbędne do realizacji działania objętego PONE, 

5) Przygotować kotłownię do modernizacji zgodnie ze wstępną opinią kominiarską oraz zaleceniami 
wynikającymi z protokołu inwentaryzacji kotłowni. 

6) Przedłożyć w wyznaczonym przez Operatora terminie kosztorys szczegółowy sporządzony przez 
wybranego Wykonawcę. W przypadku zmiany kosztorysu, który uprzednio został zaakceptowany przez 
Inwestora i zatwierdzony przez Operatora, koszt ponownej weryfikacji kosztorysu ponosi Inwestor, według 
kalkulacji sporządzonej przez Operatora. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BFD875-8162-43F2-AF68-2486B1973ACE. Podpisany Strona 4



7) Zawrzeć z Operatorem i Wykonawcą umowę trójstronną na wykonanie prac modernizacyjnych, która 
określać będzie zakres rzeczowy, czas realizacji, wysokość, warunki oraz formę przekazania przyznanej 
dotacji, wysokość wkładu własnego Inwestora, tryb i formę rozliczeń między stronami Umowy. 

8) Udostępnić budynek mieszkalny, w zakresie niezbędnym do wykonania działań objętych PONE, 
Wykonawcy i osobom sprawującym nadzór nad realizacją PONE ze strony Miasta, Operatora lub instytucji 
współfinansujących. 

9) Na potrzeby realizacji modernizacji, Inwestor zobowiązuje się do przeprowadzenia inwestycji zgodnie 
z przepisami Prawa budowlanego i Polskimi Normami obowiązującymi w tym zakresie, a w szczególności: 

a) uzyskania pozwolenia na budowę lub dokonania zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na 
budowę w Wydziale Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej, zgodnie 
z przepisami prawa - jeśli jest wymagane, 

b) po zakończeniu inwestycji dokonania zawiadomienia do Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Bielsku-Białej o zakończeniu robót budowlanych – jeśli jest wymagane. 

c) zlikwidować stare źródło ciepła, które to działanie potwierdzone musi być stosownym dokumentem (np. 
protokół likwidacji, karta przekazania odpadu wystawiona na Inwestora). 

10) Umożliwić dostęp do budynku przedstawicielowi Miasta lub instytucji współfinansujących - w okresie 
wynikającym z umowy, tj., przez co najmniej 5 lat od wykonanej modernizacji, w celu kontroli 
prawidłowej eksploatacji zrealizowanej inwestycji oraz przestrzegania zapisów umowy, 

11) Wszelkie wady po dokonanym odbiorze prac zgłaszać wyłącznie Wykonawcy (reklamacja), zgodnie 
z podpisaną umową z pominięciem Miasta i Operatora. 

12) Prowadzić eksploatację urządzeń podlegających dotacji, zgodnie z zaleceniami producenta i wytycznymi 
określonymi w instrukcjach obsługi przez okres określony w umowie, tj., przez co najmniej 5 lat od 
wykonanej modernizacji. Inwestor nie może dokonywać żadnych zmian i przeróbek oraz demontażu 
zamontowanych urządzeń bez pisemnego uzgodnienia, powiadomienia i zgody Wykonawcy oraz Operatora 
lub Miasta. Inwestor nie może zamontować w instalacji c.o. innego, w tym również dodatkowego, źródła 
ciepła bez zgody Operatora lub Miasta. 

Rozdział 7. 
Rozliczenie dotacji. 

1. Realizacja modernizacji wykonywana będzie zgodnie z określonymi zasadami w ramach realizacji 
"Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Szczyrk na lata 2022-2026". 

2. Koszty ponoszone w ramach udzielonej dotacji, powinny być ponoszone w sposób celowy i oszczędny, 
w terminie, zakresie i na zasadach określonych w umowie. 

3. Udzielenie dotacji z budżetu Miasta nastąpi na podstawie zawartej umowy, po odbiorze końcowym 
wykonanych prac modernizacyjnych i przedłożeniu Operatorowi faktury VAT za wykonane prace, który 
następnie przekaże fakturę VAT do Urzędu Miejskiego w Szczyrku. 

4. Dotacja celowa wypłacona będzie przez Miasto Szczyk Inwestorowi, bezpośrednio na konto 
Wykonawcy (wskazane w umowie i na fakturze VAT), w terminie do 30 dni od daty wpływu faktury VAT do 
urzędu. 

Gmina Szczyk po rozliczeniu inwestycji, zwraca Inwestorowi oryginał faktury VAT, natomiast 
w dokumentacji urzędu pozostaje kopia faktury VAT potwierdzona za zgodność z oryginałem. 

5. Po zakończeniu realizacji programu (lub etapu programu) cała wytworzona dokumentacja będzie 
archiwizowana. 

Rozdział 8. 
Warunki uczestnictwa Wykonawcy w PONE. 

1. Wykonawca zgłosi swoja ofertę udziału w programie(wzór oferty stanowi załącznik nr 2), dostarczając 
następujące dokumenty (aktualność dokumentów: do trzech miesięcy poprzedzających rejestrację u Operatora): 

1) NIP, REGON, informacja teleadresowa, nr konta bankowego. 

2) odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub oświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 

3) dokument stwierdzający, że dostawca jest płatnikiem podatku VAT, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BFD875-8162-43F2-AF68-2486B1973ACE. Podpisany Strona 5



4) dokument stwierdzający nie zaleganie ze składkami w ZUS, 

5) dokument stwierdzający nie zaleganie z podatkami w Urzędzie Skarbowym, 

6) dokument wskazujący osobę upoważnioną do reprezentowania i podpisania umowy trójstronnej z ramienia 
wykonawcy w PONE, wraz z podaniem nr telefonu kontaktowego i adresu email, 

7) dokument potwierdzający przygotowanie zawodowe do realizacji robót i montaży objętych PONE (w tym 
uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji w budownictwie w zakresie instalacji c.o. 
i potwierdzenie członkostwa w izbie zawodowej) - min. 3 letnie doświadczenie, 

8) autoryzacje producenta lub dystrybutora oferowanych urządzeń, wraz z oświadczeniem producenta lub 
dystrybutora o solidarnej odpowiedzialności za oferowane urządzenia, 

9) upoważnienie producenta, dostawcy do złożenia oferty w jego imieniu wraz z potwierdzeniem, iż 
producent zna i akceptuje treść oferty, umowy i zakres gwarancji. 

2. Wykonawca zobowiązuje się pod rygorem wykluczenia z udziału w PONE, przestrzegać wszystkich 
zaleceń i wymagań Operatora, polegających na: 

1) działalności zgodnej z zasadami wolnej konkurencji, 

2) terminowego wywiązywania się z czynności inwentaryzacji oraz podpisanych umów z Inwestorami, 

3) opracowania kosztorysu modernizacji. 

3. Wykonawca zgadza się na udostępnienie informacji dotyczących firmy, ilości sprzedaży ilości skarg, 
zażaleń i pochwał zgłaszanych przez Inwestorów oraz zgłaszanych Operatorowi i Miastu. Operator sporządzi 
listę w/w informacji, którą umieści na tablicy ogłoszeń. 

4. W przypadku nieprzestrzegania Regulaminu, Operator lub Miasto mogą wykluczyć Wykonawcę 
z PONE. 

5. Wykonawca przedstawi dokumenty potwierdzające przygotowanie zawodowe do realizacji robót 
i montaży objętych PONE w tym: 

1) uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji w budownictwie w zakresie instalacji c.o. 
i potwierdzenie członkostwa w izbie zawodowej – zgodnie z ustawą Prawo budowlane) min. 3 letnie 
doświadczenie, 

2) przypadku złożenia oferty na montaż pomp ciepła wykażą stosownymi dokumentami dysponowania 
osobami z uprawnieniami SEP do zajmowania się urządzeniami elektrycznymi oraz dozorem 
i modernizacją urządzeń elektrycznych oraz projektantem posiadającym doświadczenie w projektowaniu 
pomp ciepła z uprawnieniami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 
i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych i wodociągowo-kanalizacyjnych, 

6. Wykonawca udziela gwarancji jakości na okres 60 miesięcy od daty odbioru końcowego wykonanej 
modernizacji, na kocioł CO lub pompę ciepła i wszystkie materiały dostarczone w ramach montażu urządzeń 
oraz 24 miesięcznej gwarancji na osprzęt. 

7. Wykonawca udziela 24 miesięcznej gwarancji na montaż kotła lub pompy ciepła i wszelkie prace ujęte 
w kosztorysie, która liczona jest od daty odbioru końcowego wykonanej modernizacji. 

8. Wykonawca służy pomocą merytoryczną i techniczną dotyczącą wykonywanej modernizacji. 

9. Wykonawca wykona Inwestorowi nieodpłatnie szczegółowy kosztorys ofertowy w zakresie realizacji 
modernizacji kotłowni. 

Rozdział 9. 
Odstąpienie i wykluczenie z PONE. 

1. Inwestor może odstąpić od udziału w PONE, w danym roku przed podpisaniem umowy trójstronnej. 
Odstąpienie to nie wyklucza udziału w kolejnym roku realizacji PONE. 

2. Miejsce na liście realizacji PONE wymiany kotłów nie może być przedmiotem zbycia lub przekazania 
innej osobie. 

3. Stwierdzenie niezgodności stanu faktycznego z dokumentacją przedstawioną przez Inwestora lub 
Wykonawcę, skutkuje wykluczeniem Inwestora lub Wykonawcy z PONE. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BFD875-8162-43F2-AF68-2486B1973ACE. Podpisany Strona 6



Rozdział 10. 
Postanowienia końcowe. 

1. Inwestor zobowiązany jest do prowadzenia eksploatacji zabudowanych urządzeń zgodnie z zaleceniami 
producenta i wytycznymi określonymi w instrukcjach obsługi przez okres określony w umowie, tj., przez co 
najmniej 5 lat od daty dokonania odbioru i przekazania do użytkowania przedmiotowej inwestycji. Inwestor 
nie może dokonywać żadnych zmian i przeróbek oraz demontażu zamontowanych urządzeniach i instalacji bez 
pisemnego uzgodnienia, powiadomienia i zgody Wykonawcy oraz Operatora lub Miasta Szczyrk. 

2. W przypadku zaniechania (w terminie określonym w umowie) korzystania z nowego źródła ciepła 
i powrotu do ogrzewania paliwem węglowym w poprzednim systemie, Inwestor zwróci Miastu Szczyrk pełną 
kwotę dotacji, powiększoną o należne odsetki, w ciągu 30 dni od daty otrzymania wezwania. 

3. W okresie do 5 lat od daty dokonania odbioru i przekazania do użytkowania inwestycji, używanie 
urządzeń, niezgodnie z zaleceniami producenta, spowoduje zwrot uzyskanego dofinansowania w pełnej 
wysokości wraz z ustawowymi odsetkami, w ciągu 30 dni od daty otrzymania wezwania. 

4. Inwestor ma obowiązek do poddania się w każdym czasie, bez wcześniejszego powiadamiania, kontroli 
w zakresie objętym umową trójstronną. 

Rozdział 11. 
Załączniki. 

1. Wzór wniosku o przyznanie dotacji celowej na wymianę starego źródła ciepła na paliwa stałe w budynku 
mieszkalnym – Załącznik Nr 1. 

2. Oferta uczestnictwa w konkursie na dostawców i wykonawców modernizacji kotłowni, w ramach 
Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Szczyrk w latach 2022-2026 - Załącznik Nr 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BFD875-8162-43F2-AF68-2486B1973ACE. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 1 do Regulaminu  

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji na wykonanie modernizacji w ramach „Programu Ograniczenia Niskiej  

Emisji dla Gminy Szczyrk na lata 2022-2026” – rok 2022 

 

  

1. DANE WNIOSKODAWCY I BUDYNKU (wypełnić czytelnie drukowanymi literami) :   

Nazwisko i Imię:  
  

Adres zamieszkania:  
  

Nr telefonu:  
  

  

Dane budynku, w którym planowana jest modernizacja istniejącego źródła ciepła:  

Ulica i numer:  
  

Miejscowość:  
  

Numer działki:  
  

Numer KW: 
 

Istniejące źródło ciepła:  

(niepotrzebne skreślić)  

  

Kocioł węglowy zasypowy / kocioł węglowy z automatycznym dozowaniem /                      

                                             inne ………….……. 

  

  

2. PLANOWANY WARIANT MODERNIZACJI SYSTEMÓW GRZEWCZYCH:  

(proszę zaznaczyć poprzez postawienie znaku X)  

Lp.  Wariant modernizacji  wybór  

1 Montaż kotła gazowego  

2  Montaż pompy ciepła    

3  Montaż kotła zgazowującego drewno   

4  Montaż kotła na pellet    

Ponadto oświadczam, że:   

a) Posiadam tytuł prawny do budynku mieszkalnego w którym ma zostać dokonana wymiana  

starego źródła ciepła na paliwa stałe. W przypadku współwłasności budynku – osoba składająca 

wniosek załącza do wniosku oryginał pełnomocnictwa do reprezentowania i zawierania umów, 

udzielonego przez wszystkich pozostałych współwłaścicieli budynku. Spadkobierca  

nieruchomości dołącza ostateczne postanowienie o stwierdzeniu nabycia spadku.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BFD875-8162-43F2-AF68-2486B1973ACE. Podpisany Strona 1



b) Budynek jest użytkowany zgodnie z zapisami Prawa budowlanego.  

c) Nie zostałem/am zobowiązany/a żadnym prawnym dokumentem (projektem, decyzją, itp.)  

do zamontowania ekologicznego źródła ciepła.  

d) Budynek posiada zainstalowane stare źródło ciepła na paliwa stałe,  

e) Budynek nie posiada drugiego źródła ciepła w postaci kotła węglowego zasypowego wpiętego  

w instalację CO.  

f) Zapoznałem/am się z treścią regulaminu przyznawania dotacji celowych na wymianę źródeł  

ciepła realizowanych w ramach „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Szczyk na  

lata 2022 -2026", znam i akceptuję warunki w nim zawarte.  

g) Nie zabudowałem/am nowego źródła ciepła przed zawarciem umowy o wspólnym  

finansowaniu modernizacji kotłowni.  

h) Od daty złożenia wniosku o dofinansowanie nie dokonałem zbycia budynku/lokalu  

mieszkalnego objętego dofinansowaniem. 

 

 

Data i podpis Wnioskodawcy 

  

  

Załączniki: (jeżeli są wymagane)  

1. zgoda pozostałych współwłaścicieli ……………szt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BFD875-8162-43F2-AF68-2486B1973ACE. Podpisany Strona 2



 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych  

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE  

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych - „RODO”), informujemy, że: 

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim  

w Szczyrku jest Urząd Miejski w Szczyrku z siedzibą: 43-370 Szczyrk, ul. Beskidzka 4 

reprezentowany przez Burmistrza Miasta Szczyrk. 

2. Jeśli ma Pan/Pani pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/pana danych osobowych  

w zakresie działania Urzędu Miejskiego w Szczyrku, a także przysługujących Pani/panu  

uprawnień, może pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w  

Urzędzie Miejskim w Szczyrku za pomocą adresu iod@szczyrk.pl. Szczegółowe informacje będą 

publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Ochrona Danych  

Osobowych”, dostępnej pod adresem: https://www.bip.szczyrk.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą wyłącznie na podstawie art. 6 ust. 1 lit b) RODO  

tj. w celu przygotowania umowy na udzielnie dotacji celowej z budżetu gminy na realizację  

Programu ograniczenia niskiej emisji dla Gminy Szczyrk na lata 2022-2026. 

4. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały udostępnieniu podmiotom trzecim  

za wyjątkiem instytucji upoważnionych z mocy prawa oraz realizujących Umowę i „Program”,  

a także podmiotów wspierających Administratora w wypełnianiu jego uprawnień  

i obowiązków, w tym w związku z realizacją „Programu”. 

5. Administrator nie zamierza przekazywać Pani/Pana danych osobowych do państwa trzeciego  

lub organizacji międzynarodowej. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat od dnia zakończenia  

„Programu”, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa. 

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo dostępu  

do swoich danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania,  

prawo  do przenoszenia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w 

dowolnym momencie bez wpływu  na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 

podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

8. Jeżeli zaistnieje podejrzenie, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy  

RODO ma Pani/Pan prawo wnieść skargę do organu nadzorczego właściwego w sprawach  

ochrony danych osobowych. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem „Programu”, a konsekwencją 

niepodania danych osobowych będzie brak możliwości udziału w „Programie”. 

10. Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany, jednak nie  

będzie  to prowadzić  do zautomatyzowania podejmowania decyzji oraz profilowania. 

 
Oświadczam, że zapoznałem/am się z ww. informacjami dotyczącymi przetwarzania danych  

osobowych.  

 

…………………………….. 

/podpis Inwestora/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BFD875-8162-43F2-AF68-2486B1973ACE. Podpisany Strona 3

mailto:iod@szczyrk.pl


Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

 

 

Wzór oferty uczestnictwa dostawców i wykonawców modernizacji kotłowni, w ramach  

Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Szczyrk. 

 

Nazwa podmiotu    

adres    

telefon/fax    

NIP    

REGON    

e-mail    

Nr konta bankowego podmiotu    

Załączniki - Część podmiotowa.  

1. Odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub oświadczenie o wpisie do ewidencji działalności  

gospodarczej,  

2. Dokument stwierdzający, że oferent jest płatnikiem podatku VAT,  

3. Dokument stwierdzający nie zaleganie ze składkami w ZUS,  

4. Dokument stwierdzający nie zaleganie z podatkami w Urzędzie Skarbowym,  

5. Dokument wskazujący osobę upoważnioną do reprezentowania i podpisania umowy trójstronnej  

z ramienia wykonawcy w PONE, wraz z podaniem nr telefonu kontaktowego i adresu email,  

6. Uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji w budownictwie w zakresie instalacji c.o.  

i potwierdzenie członkostwa w izbie zawodowej – zgodnie z ustawą Prawo budowlane) min. 3 letnie 

doświadczenie,  

7. Uprawnienia SEP do zajmowania się urządzeniami elektrycznymi oraz dozorem i modernizacją  

urządzeń elektrycznych oraz projektantem posiadającym doświadczenie w projektowaniu pomp  

ciepła z uprawnieniami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji  

i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych i wodociągowo-kanalizacyjnych, 

8. Autoryzacje producenta lub dystrybutora oferowanych urządzeń, wraz z oświadczeniem producenta  

lub dystrybutora o solidarnej odpowiedzialności za oferowane urządzenia,  

9. Upoważnienie producenta, dostawcy do złożenia oferty w jego imieniu wraz z potwierdzeniem,  

iż producent zna i akceptuje treść oferty, umowy i zakres gwarancji.  

Załączniki - część przedmiotowa.  

1. Karta gwarancyjna potwierdzająca co najmniej 60 miesięczny okres gwarancji na oferowane urządzenie.  

2. Deklarację zgodności z Polskimi Normami i innymi przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu. 

3. Specyfikacja techniczna urządzenia - kopia dokumentacji techniczno-ruchowej.  

Wszystkie dokumenty winny być złożone w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność   

z oryginałem  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BFD875-8162-43F2-AF68-2486B1973ACE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy, zgodnie z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973) należy finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, m.in w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt 21 cyt. ustawy, tj. finansowanie 
przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza. Spektrum działań z zakresu ograniczenia niskiej emisji 
zostało ujęte w opracowanym Programie Ograniczenia Niskiej Emisji dla  Gminy Szczyrk na lata 2022-
2026. 

Uchwała określa tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób jej rozliczania oraz sposób kontroli. 
Wskazuje ponadto warunki i wysokość dofinansowania, która wynosi do wysokości 50% nakładów 
poniesionych przez inwetorów na zakup nowych urządzeń grzewczych, nie więcej jednak niż 6 500 zł  
w przypadku wymiany starego kotła węglowego na kocioł gazowy oraz nie więcej niż 7 500,00 zł 
w przypadku pozostałych wariantów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BFD875-8162-43F2-AF68-2486B1973ACE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 13

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 1 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 9 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 9 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 9 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7 Punkt 12


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Ustęp 2


	Zalacznik 1 do Regulaminu
	Zalacznik 2 do Regulaminu
	Uzasadnienie



